
 

ROMÂNIA 

Judeţul Vaslui 
CONSILIUL LOCAL  AL COMUNEI 

DRAGOMIRESTI 
Cod fiscal : 4226494 

 
 

      STEMA 
C     COMUNEI 

HOTĂRÂREA 
nr. _16_ din  29  august   2012 

privind aprobarea Regulamentului de Organizare si Funcționare  
al aparatului de specialitate al Primarului  comunei Dragomirești , judeţul Vaslui  

 
Consiliul local al comunei Dragomirești , judeţul Vaslui  ; 

Având in vedere :  
� expunerea de motive a Primarului din care reiese necesitatea adoptării Regulamentului de 

Organizare si Funcționare al aparatului de specialitate al Primarului  comunei Dragomirești , 
judeţul Vaslui ca urmare a alegerile din 10 iunie 2012 ;  

� raportul compartimentului de resort  din cadrul aparatului de specialitate al Primarului comunei 
Dragomirești , județul Vaslui ; 

� avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local la proiectul de hotărâre privind 
aprobarea Regulamentului de Organizare si Funcționare al aparatului de specialitate al 
Primarului  comunei Dragomirești , judeţul Vaslui ; 

Ținând cont de :  
� Avizul consultativ al Agenției Naționale a Funcționarilor Publici nr. 4217 la Hotărârea 

Consiliului local nr. 33/2010 cu privire la aprobarea organigramei,numărului de personal si 
statului de funcții al personalului din aparatul de specialitate al Primarului ; 

� Prevederile art. 24 din Legea nr. 7 /2004 – republicata ,  privind Codul de Conduita a 
funcționarilor publici ; 

In temeiul prevederile art.36, alin.(1) si  (2) , lit. „a” coroborat cu  alin. (3) , lit. “b” ,art. 45 , alin. (1) 
si  art. 115 , alin.(1), lit.“b”din Legea nr. 215/2001 privind  administraţia publica locala , republicata  , 
modificata si completata ulterior ;   

 

H O T A R A S T E 
 
 

 Art. 1 . Se aproba  Regulamentul  de organizare si funcționare al  aparatului de specialitate al 
Primarului comunei Dragomirești , județul Vaslui , prevăzut in anexa nr. 1  care face  integranta din 
prezenta hotărâre . 
 
 Art. 2 . Pe data  intrării in vigoare a prezentei  hotărai se abroga Hotărârea consiliului local 
Dragomirești  nr. 33 /2008 – pentru aprobarea Regulamentului de organizare si funcționare al aparatului 
de specialitate al Primarului comunei Dragomirești , județul Vaslui . 
 
 Art. 3 . Cu ducere la îndeplinire a prezentei se insarcineaza Primarul comunei Dragomirești , 
județul Vaslui prin compartimentele sale de specialitate .  

  
Dragomirești , Data : 29.08.2012 

 
       PRESEDINTE DE SEDINTA ,                                                       Contrasemnează  , 
     Consilier  TURCU CONSTANTIN                                       secretar al comunei Dragomirești , 
                                                                                                              Stoinea Geani Nonel 

 
 
Nota : Hotărârea a fost aprobata cu 14 voturi pentru , 0 voturi împotriva si 0 abțineri din totalul de 15 consilieri din care 14 
consilieri prezenți .  

 


